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Durchgehender Altrheinzug

Elz-Entlastungskanal

Taubergießen

Alte Elz

Rhein

Elz

Vogelschutzgebiet 
Rheinniederung Sasbach-Wittenweier

NSG Taubergießen

1-036-A

1-036-A

1-036-A

1-025-B

1-036-A

1-036-A 1-036-A

1-036-A

2-346-A

2-346-A

2-346-A

1-033-B

2-346-A

2-346-A

1-033-B
2-346-A

2-343-B

2-346-A

2-346-A

1-033-B

2-346-A

2-346-A

2-346-A

2-346-A

2-346-A

1-033-B

2-346-A

2-346-A

1-033-B

2-346-A

2-343-B

2-343-B

2-343-B

2-117-C

2-315-A

2-115-B

2-314-B

2-313-A

2-251-C

2-116-C

2-066-B
2-064-A

2-225-B

2-224-C

2-264-C

2-228-B

2-249-C

2-225-B
2-223-B

2-227-B

2-263-C

2-255-B

2-120-B

2-119-C

2-118-C

2-251-C

2-330-C

2-318-A

2-253-B

2-226-B

2-060-A

2-316-A 2-318-A

2-256-B

2-067-B

2-311-B

2-317-A

2-059-A

2-235-B

2-225-B

2-253-B

2-328-C

2-223-B

2-360-A

2-082-B

2-063-A

2-361-A

2-312-A

2-081-B

2-254-A

2-257-A

2-254-A

2-258-B

2-359-C

2-325-B

2-062-C

2-359-C

2-329-C

2-222-C

2-364-B

2-252-C

2-326-C

2-265-B

2-359-C

2-068-C
2-310-C

2-065-C

2-065-C

2-065-C

2-069-C

1-005-B

1-017-B

2-347-A

1-003-B

2-347-A

1-003-B

1-017-B

1-005-B

2-344-B

2-349-C

1-006-B

1-004-A

2-354-C

2-394-B

2-355-B

2-394-B

2-395-C

2-353-A
2-397-C

2-380-C

2-397-C

2-397-C

2-383-C

2-383-C

2-352-A

2-383-C

2-381-B

2-396-A

268
2

5114

5127/1

515
7

5148

16
39

5121

51
56

16
40

5154

51
55

5133

26
865120

51
18

5119

2685

5152

21
03

2714

268
1/1

37
07

5150

5153

16
40

/3

2681

119

5149

5117

2684/3

28
68

3839

2696

2680

3863

5158

2684/1

39
24

3237

3845

268
1/2

21
38

2744

16
40

/4

1175

1106

5122

3700

2671

26
31

2116

16
40

/1

270
1

2660

5151

2114

2653
38

40

2666

2711

347
5

2716

270
8

2867

1101

2684

2637

5160

2657

2796

2879

1123

2721

3253

2642

5161

26
89

3707/1

2870

27
10

2075

2121

2202

32
47

2068

2077

5159

2874

2744/5

1160

2127

3869

1211/1

11
53

3695

2794/3

3876

5162

11
47

2720

2679

1170

2745

2130

3249

2715

1206

2875

3689

1121

2871

2678

3694

269
8

270
5

1209

2877/1

2747

2746/2

3705

2733

1197

3696/2

32
59

2123/2

16
40

/5

2737/1

5127/2

5126

1100

2723

5115

2723/1

3308

5115/1

2611

2143

2664

2141

3712/4

5147

1172

2139

3481

2201

2856

2647

2142

3144

3260

2650
2652

3756/1

5147/1

3877

2749/7

1644

5147/2

2878

2842/2

1119

3492

3392

11201201

3874/1

3147

2124

3693

3251/2

3150

3873

2728

3251/1

2741

3277

3261/2

2793

2726/1

3153
3643

2862

3742/3

3262

5122/1

2201/3

2202/1

3293

2691

3491

3268

3090

4826

3276

3498

3708

3690

3151

2692

2857

3692

3248

2734/1

3630

5147/4

3732
3266

2748

3383

2714/1

2748/1

3740

5147/3

5127/3

3728

3723

3720

3265

3753

2729

3744
3749

2733/1

3754

5147/5

2797

3731

3686 3684

Breitsand

Distrikt Faschinenwald

Der große Wald

Herrenköpfle

Dorf-Grund

Batteriekopf

Azelkopf

Griesacker Köpfle

Grünköpfle

Graberau

Im G'schleder

Das Aule

Batteriegrund

Der Grün

Im Halbmond

Unterer Stein

Fergermatt

Unterrheinmatt

In der Ritti

Im unteren Stein

Die Ritti

Herrenkopfgrund

In der Nachtweid

Alte Elz
Des Fratters Matt

Distrikt Ellenbogen

Wolfsköpfle

Das Wittle

Grundlage:
 
Orthophoto 1:10.000 (DOP)
Automatisiertes Liegenschaftskataster (ALK)

© Landesamt für Geoinformation und 
Landentwicklung Baden-Württemberg (LGL) 
(www.lgl-bw.de) Az.: 2851.9-1/19

Karte 2
Bestands- und Zielekarte

Lebensraumtypen

gefördert mit Mitteln der EU

Teilkarte 1
Bearbeiter
Gezeichnet
Gefertigt
Stand der Kartierung
Maßstab

INULA, Dr. H. Hunger & Dr. F.-J. Schiel
Steffen Wolf
September 2019
April 2018
1 : 5.000

Managementplan 
für das FFH-Gebiet 7712-341
"Taubergießen, Elz und Ettenbach" 
und Vogelschutzgebiete

Teilkarte 6

Teilkarte 1

Teilkarte 2

Teilkarte 3

Teilkarte 4

Teilkarte 5

8a

Teilkarte 7

Teilkarte 8

Teilkarte 9

5a
Teilkarte 10

X
X

Kalk-Magerrasen mit bedeutenden Orchideenvorkommen

Erhaltung der FFH-Lebensraumtypen in ihrem derzeitigen Zustand
bzw. Aufwertung verschlechterter Bestände

Kalkreiche, nährstoffarme Stillgewässer mit Armleuchteralgen

3140 Kalkreiche, nährstoffarme Stillgewässer mit Armleuchteralgen
Natürliche nährstoffreiche Seen

*6210

9160 Sternmieren-Eichen-Hainbuchenwälder

*91E0 Auenwälder mit Erle, Esche, Weide

*91F0 Hartholzauenwälder

6510 Magere Flachland-Mähwiesen

6210 Kalk-Magerrasen

6410 Pfeifengraswiesen basenreicher Standorte

3140XXX

3150 Natürliche nährstoffreiche SeenXXX

3260 Fließgewässer mit flutender WasservegetationXXX

XXX

9130 Waldmeister-Buchenwälder

9150 Orchideen-Buchenwälder

XXX

XXX

Lebensraumtypen: Bestand und Erhaltungsziele

Lebensraumtypen: Entwicklungsziele
Neuschaffung von Flächen mit FFH-Lebensraumtypen

Verlustflächen FFH-Mähwiesen - Ziel: Wiederherstellung
6510 Magere Flachland-Mähwiesen

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

3150

6510 Magere Flachland-Mähwiesen

*91E0 Auenwälder mit Erle, Esche, Weide

6210 Kalk-Magerrasen

±0 125 250 375 500
Meter

* prioritärer Lebensraumtyp
Beschriftung der FFH-Lebensraumtypen

Beispiel: Bearbeiter - Nummer - Bewertung der Erfassungseinheit des Lebensraumtyps
Bearbeiter: 1 = Wald, 2 = Offenland
Nummer der Erfassungseinheit des Lebensraumtyps
(letzte 3 Ziffern des Erhebungsbogens)
Erhaltungszustand: A = hervorragend, B = gut, C = durchschnittlich

1-373-B
1

373
B

Grenze FFH-Gebiet

Grenze Vogelschutzgebiete

Grenze Naturschutzgebiete

Gemarkungsgrenze

Flurstücksgrenze und -nummer503


